
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00067-2023-199-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 SML-00067-2023-199 TECHNICKÉ 

ZHODNOCENÍ LC HRADIŠTĚ, LS VODŇANY 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Oblastního ředitelství jižní Čechy 

ve věcech technických jedná: 

 tel.: , e-mail:

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Lesostavby Třeboň a.s.  

se sídlem Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

IČO: 472 39 328  

DIČ: CZ47239328 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 553 

zastoupená Jaroslavem Švecem, ředitelem obchodního úseku, na základě pověření ze dne 

21. 3. 2023 

ve věcech technických jedná:    

tel.: 1, e-mail: 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s., Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 2001011923/2010, 289898455/0300 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 SML-00067-2023-199 

Technické zhodnocení LC Hradiště, LS Vodňany (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 9. 2023 smlouvu o dílo č. SML- 00067-2023-199 (ev.č. 

zakázky S944/2023/244), jejímž předmětem bylo Technické zhodnocení LC Hradiště, LS 

Vodňany (dále jen „smlouva“). Dílo je prováděno na pozemcích parc. č. 93, č. 797/1, č. 

853/1, č. 853/2 a č. 853/3 k. ú. Škvořetice. 

2. Při provádění prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých změn (viz příloha 

č. 1 tohoto dodatku), které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy 

předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Ocenění víceprací bylo provedeno v souladu 

s čl. III. smlouvy. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:  

Původní cena za dílo bez DPH   2 963 381,02 Kč 

Méněpráce bez DPH    0,00 Kč 

Vícepráce bez DPH    53 471,64 Kč 

Nová konečná cena za dílo bez DPH:  3 016 852,66 Kč 

S ohledem na uvedené, smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věty první smlouvy, 

které nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

3 016 852,66 Kč (slovy: tři miliony šestnáct tisíc osm set padesát dva korun českých 

šedesát šest haléřů)  bez DPH.“ 

2. Položkový rozpočet se tak doplňuje o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány 

v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva 

a povinnosti smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných 

v tomto dodatku, zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Zápis ze stavebního deníku 

 

V Českých Budějovicích, dne ………                   V …………… , dne ………… 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Jaroslav Švec  

l Oblastního ředitelství jižní Čechy  ředitel obchodního úseku 

Lesy České republiky, s.p.    Lesostavby Třeboň a.s. 



3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č. 6

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1
Datum změny: 20. 11.
2023

Název veř. zakázky: Technické zhodnocení LC Hradiště, LS Vodňany
Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226, Třeboň II 
379 01 Třeboň
IČO: 472 39 328

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451

Název akce (majetku):
LC Hradiště

Charakter akce:
Investice
Neinvestice

Čísla objektů:
SO101-1

Stavební díly:
5

Popis změny:

Zpevnění krajnic v km 0,260 - 1,250 (990 m) v km od 1,740 - 2,161 (2 x 421,25 m).

Zdůvodnění změny:

Se zpevněním krajnic je počítáno pouze v úsecích 0,000 - 0,260 km a 1,250 - 1,740. Vzhledem k dosud 
provedeným úpravám lesní cesty (odstranění nánosů v trase v šířce až 4 m, pomístně zpevnění 
nedostatečně únosných vrstev, odtěžení stávajících značně poškozených, nebo chybně skloněných 
vrstev a rozšíření vozovky) je z funkčního hlediska vhodné zpevnit krajnice i ve zbytku trasy, tedy v km od 
0,260 - 1,250 (2 x 990 m) a v km od 1,740 - 2,161 (2 x 421,25 m). Zpevněné krajnice budou lépe 
odolávat „zarůstáním" vegetací a podpoří efektivnější odvodňování povrchu vozovky, které je v tomto 
kopcovitém a zastíněném terénu klíčové pro dlouhou životnost komunikace.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ne Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 30. 11.2023

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,0 Kč

N: 0,0 Kč

Bilance:

I: 53 471,64 Kč bez DPH

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 53 471,64 Kč

N: 0,0 Kč

Stránka 1 z 2



Konečná celková cena akce po změně 1: 1 734 844,02 + 53 471,64 =
1 788 315,66 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3 016 852,66 Kč bez DPH ,

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 20. 11. 2023

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 20. 11. 2023
Přílohy: položkový výkaz výměr

Poznámka:

Stránka 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 23-06
Stavba: REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce Eí -
KSO: CC-CZ:
Místo: Škvořetice Datum: 20.11,2023

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 47239328
Lesostavby Třeboň a.s. DIČ: CZ47239328

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 53 471,64

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 53 471,64 11 229,04

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 64 700,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 23-06

Stavba: REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce

Místo: Škvořetice Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy České republiky, s.p.
Lesostavby Třeboň a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis

1057 .

20.11.2023

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

23-06 REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce

53 471,64 64 700,68

53 471,64 64 700,68

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
LESYC

Stavba:
REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce k

KSO: CC-CZ:
Místo: Škvořetice Datum: 20.11.2023

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 47239328
Lesostavby Třeboň a.s. DIČ: CZ47239328

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 53 471,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 53 471,64 21,00% 11 229,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 64 700,68

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



REKAPITULACE CLENEN1 SOUPISU PRACÍ lesy

Stavba:
REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce

Místo: Škvořetice Datum: 20.11.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
5 - Komunikace pozemní

Cena celkem [CZK]

53 471,64

53 471,64 
53 471,64

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

REKONSTRUKCE LC HRADIŠTĚ - vícepráce

Místo: Skvořetice Datum: 20.11.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 53 471,64

d HSV Práce a dodávky HSV 53 471,64
D 5 Komunikace pozemní 53 471,64

1 | K 569831111 [zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 100 mm m2 | 501,375) 106,65 53 471,64 CS ÚRS 2023 02

PP Zpevnění krajnic nebo komunikaci pro pěší s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm

W "od km 0,260 do km 1,250 - zpevnění levé krajnice"
990*2*0,15 297,000

W "od km 1,740 do km 2,161,25 - zpevnění krajnic po obou 
stranách" 421,25*2*0,25 210,625

W "odečtení vynechání u skládek, sjezdů"(-25)*0,25 -6,250
W Součet 501,375

Strana 5 z 5




